

关于普宁市 2022 年财政预算执行 和调整情况的汇报

市人大常委会：

今年以来，市财政工作在市委、市政府的正确领导下，严格按照市十六届人大二次会议审议通过的预算计划，围绕各项中心任务，在做好收入研判和征管措施落实基础上，推进财政管理改革，注重财政资源统筹，坚持厉行节约和优化支出结构，扎实做好“六稳”“六保”工作，筑牢“三保”支出底线，有效统筹疫情防控和经济社会发展。由于受国内国际环境影响，我市财政收支压力较大，刚性支出特征明显，财政运行面临不少困难和挑战，预算执行过程中需进行调整，现将全年财政收支及部分调整变更情况汇报如下：

一、一般公共预算收入预计完成情况和调整情况（具体详见表一）

2022 年我市一般公共预算收入预计完成 217323 万元，比年初计划调减 21778 万元，同比下降 4.11%（剔除增值税留抵退税后实际完成 229477 万元，可比增长 0.2%）。各项收入预计完成和调整情况是：

（一）税收收入预计完成 129355 万元，比年初计划预计调减 34331 万元，同比下降 15.05%（剔除增值税留抵退税后完成

141509 万元，可比下降 8.85%）。具体各项增减变化情况是：

1、工商税收预计完成 105568 万元，比年初计划预计调减 33153 万元，同比下降 18.15%。其中：

(1) 增值税市级库（含营改增）预计完成 28207 万元，比年初计划预计调减 20258 万元，同比下降 37.39%。(2) 企业所得税预计完成 10203 万元，比年初计划预计调减 1029 万元，同比下降 2.35%。(3) 个人所得税预计完成 3021 万元，比年初计划预计调减 976 万元，同比下降 18.13%。(4) 资源税预计完成 140 万元，比年初计划预计调减 159 万元，同比下降 49.82%。(5) 城市维护建设税预计完成 12636 万元，比年初计划预计调减 3564 万元，同比下降 16.02%。(6) 房产税预计完成 11609 万元，比年初计划预计调增 624 万元，同比增长 13.59%。(7) 印花税预计完成 3607 万元，比年初计划预计调减 1240 万元，同比下降 19.54%。(8) 城镇土地使用税预计完成 4425 万元，比年初计划预计调减 1478 万元，同比下降 19.10%。(9) 土地增值税预计完成 24607 万元，比年初计划预计调减 4993 万元，同比下降 10.90%。(10) 车船税预计完成 6941 万元，比年初计划预计调减 21 万元，同比增长 7.45 %。(11) 环境保护税预计完成 172 万元，比年初计划预计调减 58 万元，同比下降 20%。(12) 其他税收收入预计完成 0 万元，比年初计划预计调减 1 万元。

2、耕地占用税预计完成 3791 万元，比年初计划预计调增 2861 万元，同比增长 361.19%。

3、契税预计完成 19996 万元,比年初计划预计调减 4039 万元。同比下降 10.98%。

(二)非税收入预计完成 87968 万元,比年初计划预计调增 12553 万元,同比增长 18.28%。预计具体各项增减变化情况是:

1、专项收入预计完成 10565 万元,比年初计划预计调减 1256 万元,同比下降 10.19%。

2、行政事业性收费收入预计完成 18226 万元,比年初计划预计调减 1068 万元,同比下降 11.66%。

3、罚没收入预计完成 8927 万元,比年初计划预计调增 1377 万元,同比增长 18.98%。

4、国有资本经营收入预计完成 3647 万元,比年初计划预计调增 1247 万元,同比增长 811.75%。

5、国有资源有偿使用收入预计完成 44443 万元,比年初计划预计调增 10464 万元,同比增长 32.18%。

6、捐赠收入预计完成 968 万元,比年初计划预计调增 968 万元。

7、政府住房基金收入预计完成 155 万元,比年初计划预计调减 195 万元,同比下降 54.55%。

8、其他收入预计完成 1037 万元,比年初计划预计调增 1016 万元。

二、一般公共预算支出预计情况(具体详见表二)

根据年初计划安排及预算执行过程中追加项目,全年财政支

出预计 1057123 万元，比年初应支出计划预计调增 56013 万元。

具体是：

（一）一般公共服务支出 87204 万元，比年初计划预计增加 7866 万元。

（二）国防支出 599 万元，比年初计划预计增加 294 万元。

（三）公共安全支出 40753 万元，比年初计划预计增加 6781 万元。

（四）教育支出 307091 万元，比年初计划预计增加 25839 万元。

（五）科学技术支出 4723 万元，比年初计划预计增加 2756 万元

（六）文化旅游体育与传媒支出 7985 万元，比年初计划调减 6058 万元。

（七）社会保障和就业支出 204376 万元，比年初计划调减 5519 万元。

（八）卫生健康支出 206173 万元，比年初计划调增 13258 万元。

（九）节能环保支出 39139 万元，比年初计划调增 5480 万元。

（十）城乡社区支出 12284 万元，比年初计划调减 2049 万元。

（十一）农林水支出 91212 万元，比年初计划调增 19572 万

元。

(十二) 交通运输支出 25167 万元，比年初计划调增 3225 万元。

(十三) 资源勘探信息等支出 6837 万元，比年初计划调增 5649 万元。

(十四) 商业服务业信息等支出 118 万元，比年初计划调增 118 万元。

(十五) 金融支出 73 万元，比年初计划调减 2 万元。

(十六) 自然资源海洋气象等支出 2848 万元，比年初计划调增 346 万元。

(十七) 住房保障支出 9678 万元，比年初计划调增 1006 万元。

(十八) 粮油物资储备支出 4336 万元，比年初计划调减 432 万元。

(十九) 灾害防治及应急管理支出 3511 万元，比年初计划调减 793 万元。

(二十) 其他支出 200 万元，比年初计划调减 24140 万元。

(二十一) 地方政府一般债券付息支出 2815 万元。

(二十二) 地方政府一般债券付息发行费用支出 1 万元。

三、2022 年一般公共预算收支调整和预计平衡情况(具体详见表三、表四)

(一) 一般公共预算总收入预计。一般公共预算总收入预计

完成 1217771 万元，比年初计划预计调增 143297 万元，具体项目为：

1、2022 年一般公共预算收入预计完成 217323 万元，比年初计划调减 21778 万元。

2、上级补助收入预计 786166 万元，比年初计划预计调增 158086 万元。

3、调入资金预计 37000 万元，比年初计划调减 32128 万元。

4、地方政府一般债务转贷收入预计 26290 万元，比年初计划调增 22290 万元。

5、调入预算稳定调节基金 25000 万元，按年初计划执行。

6、上年结转结余收入 125992 万元，比年初计划调增 16827 万元。主要批复决算上级增加专项补助。

（二）一般公共预算总支出预计。根据《预算法》和预算收支平衡的原则，2022 年我市一般公共预算预计安排支出 1057123 万元、加上上解支出预计 72362 万元、债务还本支出预计 7291 万元、安排预算稳定调节基金预计 25000 万元，一般公共预算总支出预计为 1161776 万元，加上年终结余预计 55995 万元，合计 1217771 万元。

四、政府性基金预算收支调整情况(具体详见表五)

（一）2022 年基金预算预计总收入 275818 万元，比年初计划预计调减 28067 万元。其中：

1、基金预算收入预计完成 106138 万元，比年初计划预计调

减 124062 万元。

2、省市追加基金补助预计收入 3995 万元，比年初计划预计调增 2918 万元。

3、地方政府专项债券转贷收入预计 143890 万元，比年初计划预计调增 94990 万元。

4、上年结转 21795 万元。

(二) 2022 年基金预算预计总支出 252121 万元，比年初计划调减 51764 万元。

1、基金预算支出预计 222631 万元，比年初计划预计调减 56249 万元，主要是因土地出让金收入锐减造成压支部分项目支出。

2、地方政府专项债务还本支出预计 29490 万元。

(三) 基金结转结余：2022 年基金预算收支相抵结余预计 23697 万元。

五、国有资本经营预算收支调整情况（详见附表六）

(一) 2022 年国有资本经营预算收入预计 114 万元。

(二) 2022 年国有资本经营预算支出预计 69 万元，调出资金预计 45 万元。

(三) 2022 年国有资本经营预算收支相抵为 0。

六、2022 年省下达地方政府新增债券资金和再融资债券资金安排使用情况

2022 年省下达新增债券资金和再融资债券资金共 170180 万

元。其中：

（一）省财政下达我市新增一般政府债券项目资金 19000 万元，分别安排相关项目。其中：1. 揭阳市普宁市民政福利园建设工程 4100 万元；2. 普宁市区文竹北路延长线建设工程 5000 万元；3. 普宁市 2022 年度小型水库除险加固及运行管护 4900 万元；4. 普宁市第一中学新校区体育馆建设工程 5000 万元。

（二）省财政下达我市新增专项政府债券项目资金 114400 万元，分别安排相关项目。其中：1. 揭阳市普宁市科技工业园基础设施三线改造工程项目 2000 万元；2. 普宁市城镇安居工程提升项目 1000 万元；3. 普宁华侨医院提升综合服务能力改建工程项目 8000 万元；4. 普宁市垦造水田建设项目 4600 万元；5. 揭阳市普宁市人民医院内科大楼建设项目 9400 万元；6. 揭阳市普宁市纺织印染环保综合处理中心起步区（二期）工程项目 3000 万元；7. 揭阳市普宁市科技园区周边道路改造工程项目 8000 万元；8. 普宁市水利能力提升工程项目 16300 万元；9. 揭阳市揭阳至惠来铁路（普宁段）项目 30000 万元；10. 揭阳市普宁市公共卫生急救治服务体系提升工程项目 500 万元；11. 普宁市城乡融合发展试点建设项目--占陇镇数字农业赋能发展工程项目 3000 万元；12. 揭阳市普宁市大坪镇美丽圩镇示范创建项目 3000 万元；13. 普宁市船埔镇美丽圩镇示范创建项目 3000 万元；14. 揭阳市普宁市妇幼保健计划生育服务中心提升医疗服务能力配套建设项目 2600 万元；15. 普宁市精神卫生医院二期建设工程项目 4000

万元；16. 普宁市“秋收红军魂”红色旅游线路建设工程项目 4000 万元；17. 揭阳市普宁市北部中心水厂工程（厂区及配套管网工程一期）项目 9000 万元；18. 普宁市中医医院老年康复医疗中心项目 3000 万元。

（三）省财政下达再融资债券转贷资金 36780 万元。

1、一般债券再融资债券转贷资金 7290 万元。

2、专项债券再融资债券转贷资金 29490 万元。

七、地方政府债务管理情况

政府性债务余额。2022 年我市政府性债务余额 743748 万元，其中：一般债务 119342 万元，专项债务 624406 万元。

1、历年存量债务 610351 万元

（1）乡镇级 367 万元。

（2）市本级 609984 万元（历年债券 400 万元，2015-2021 年债券 608057 万元，城管局市政建设 800 万元，其他 727 万元）。

2、2022 年新增专项地方政府债券资金 114400 万元，新增一般地方政府债券资金 19000 万元，再融资债券 36780 万元。

八、今年以来财政运行情况

（一）落实经济调度会议精神，有效发挥工作合力。今年来，在疫情等多重减收因素影响下，财税部门通过强化协同沟通机制，加强分析研判，认真组织收入并强化征管责任，确保财税收入总体平稳。1-11 月我市一般公共预算收入剔除留抵退税影响后完成 20.47 亿元，可比增长 0.34%。其中税收剔除留抵退税后

完成 12.88 亿元，可比下降 5.86%；非税收入完成 7.6 亿元，增长 13.4%。尽管税收收入不及预期目标，但非税发挥较强的支撑作用。

（二）加强财政资源统筹，支出力度只增不减。今年来面对严峻收入形势，市财政通过认真组织收入、积极争取上级支持、盘活政府存量资源、加大结余结转清算力度以及认真落实过“紧日子”要求，在收支紧平衡压力下支出规模保持适度增长。1-11 月全市一般公共预算支出完成 95.86 亿元，同比增长 7.05%，其中涉及绩效考核的民生支出完成 82.95 亿元，同比增长 5.35%，占一般公共预算 86.5%。“三保”支出完成 61.36 亿元，始终做到按照国家和省定标准按时发放，确保不留任何支出缺口。

（三）深入推进财政改革，管财理财水平不断提升。一是强化“数字财政”系统运用，实现预算源头编制、预算执行和核算监督全流程跟踪，实现业务流程一体化和规范化。二是加大国库集中支付电子化改革力度，结合地方库款水平逐步提高国库集中支付规模占比，并深入推进“人到企”，提高财政资金使用规范性和安全性。三是防范化解重大风险。实现人行电子报表线上传送，按时监测库款，合理控制库款规模，确保不发生系统性支出风险。严控新增暂付款规模，坚决杜绝和消除新增隐性债务。

九、存在的主要问题。

（一）税源基础不牢固，影响财政增收因素较多。我市上规模、上档次企业缺乏，人均经济总量较低，加上康美药业股份有

限公司以及练江流域综合整治关停一批服装纺织企业，造成我市原先大额税源存在一定的收入缺口，而新增税源税基又需要一定的培植时间，短期内财政收入缺口尚没有其他税收予以填充。今年受国外不稳定局势、国内留抵退税的宏观经济政策以及疫情影响，地方财政收入增收难度加大，税收未能完成年初预期目标，尽管非税收入发挥较强支撑作用，但可持续性不强。

（二）财政供养人口基数大，新增刚性支出因素较多。我市属于粤东第一人口大市（县），财政供养人口4万多人，按照目前保障规模及标准预计2023年人员刚性支出将超过40亿元，超过本级可支配财力的70%，加上保民生本级配套和保运转经费支出，剩余可支配财力所剩无几。另外部分大额刚性支出需求诸如驻镇帮镇扶村本级配套、教育民转公补助、省标绩效奖金兑现、机关事业单位养老保险兜底、污水处理环保设施相继投入等诸多领域也需要资金投入，若无上级新增专项财力支持，财政形势将越发严峻。

（三）国有土地出让市场低迷，财政综合可支配财力严重下降。一是土地出让进度严重滞后。我市今年土地出让金计划完成20.42亿元，但截止11月累计仅完成4.3亿元，进度仅达21%，与此同时我市同期土地出让安排的支出达到7.4亿元，尽管12月有大宗土地出让金入库，但结合今年行情预计明年土地出让情况依然严峻，若无新增规模地块出让本级基金安排支出将受到严重制约。二是历史预留问题较多。全市批而未供土地仍存在一定

规模，在征收、报批、规划等方面存在诸多问题，时间跨度长且情况较为复杂。三是问题楼盘处置进度缓慢。部分楼盘手续欠缺，仍存在陈欠税款尚未及时清收清缴。

回顾 2022 年，我市财政工作经历了较大困难和挑战，财政工作总体平稳，离不开市委、市政府的正确领导和市人大常委会的监督支持。接下来我们将针对存在困难和问题，采取切实有效的措施，奋力拼搏，迎难而上，在统筹推进各项工作和经济社会发展中贡献财政力量。

以上收支执行和调整情况，请予审议。

附件：

- 1、普宁市 2022 年一般公共预算收入调整情况表
- 2、普宁市 2022 年一般公共预算支出调整情况表
- 3、普宁市 2022 年一般公共预算收支调整情况表
- 4、普宁市 2022 年一般公共预算收支平衡预计情况表
- 5、普宁市 2022 年政府性基金预算收支调整情况表
- 6、普宁市 2022 年国有资本经营预算预算收支调整情况表

普宁市财政局

2022 年 12 月 24 日

表一

普宁市2022年一般公共预算收入调整情况表

单位：万元

项 目	2021年 收入实 绩数	2022年 收入计 划数	2022年调 整预算数	2022年 调增 (+)调 减(-)	2022年调整 数比2021年 增长%
一般公共预算预算收入合计	226636	239101	217323	-21778	-4.11
一、税收收入	152266	163686	129355	-34331	-15.05
(一) 工商税收	128982	138721	105568	-33153	-18.15
增值税	45051	48465	28207	-20258	-37.39
企业所得税	10449	11232	10203	-1029	-2.35
个人所得税	3690	3997	3021	-976	-18.13
资源税	279	299	140	-159	-49.82
城市维护建设税	15047	16200	12636	-3564	-16.02
房产税	10220	10985	11609	624	13.59
印花税	4483	4847	3607	-1240	-19.54
城镇土地使用税	5470	5903	4425	-1478	-19.10
土地增值税	27617	29600	24607	-4993	-10.90
车船税	6460	6962	6941	-21	7.45
环境保护税	215	230	172	-58	-20.00
其他税收收入	1	1		-1	-100.00
(二) 耕地占用税	822	930	3791	2861	361.19
(三) 契税	22462	24035	19996	-4039	-10.98
二、非税收入	74370	75415	87968	12553	18.28
(一) 专项收入	11764	11821	10565	-1256	-10.19
1、教育费附加收入	6722	6800	5568	-1232	-17.17
2、地方教育附加收入	3081	3100	2475	-625	-19.67
3、文化事业建设费收入	1	1	36	35	3500.00
4、残疾人就业保障金收入	1103	1200	1386	186	25.66
5、教育资金收入	202	220	16	-204	-92.08
6、农田水利建设资金收入	144	150	12	-138	-91.67
7、广告收入	339	350	930	580	174.34
8、其他专项收入	172		142	142	-17.44
(二) 行政事业性收费收入	20631	19294	18226	-1068	-11.66
(三) 罚没收入	7503	7550	8927	1377	18.98
(四) 国有资本经营收入	400	2400	3647	1247	811.75
1、金叶上缴利润	400	2400	2400		500.00
2、其他企业利润收入			1247	1247	
(五) 国有资源有偿使用收入	33622	33979	44443	10464	32.18
(六) 捐赠收入	88		968	968	1000.00
(七) 政府住房基金收入	341	350	155	-195	-54.55
(八) 其他收入	21	21	1037	1016	4838.10

附表二

普宁市2022年一般公共预算支出调整情况表

单位：万元

支出项目	年初计划	调整后计划 (截止12.15)	比年初增减情况		调整后与去年同期对比			备注
			增减额 (+、-)	增减 (+、-) %	同期支 出累计	增减 金额	增减 (+、-)%	
一般公共服务支出	79,338	87204	7,866	9.91	79,856	7,348	9.20	
国防支出	305	599	294	96.39	404	195	48.27	
公共安全支出	33,972	40753	6,781	19.96	38,901	1,852	4.76	
教育支出	281,252	307091	25,839	9.19	287,082	20,009	6.97	
科学技术支出	1,967	4723	2,756	140.11	6,322	-1,599	-25.29	
文化旅游体育与传媒支出	14,043	7,985	-6,058	-43.14	20,400	-12,415	-60.86	
社会保障和就业支出	209,895	204,376	-5,519	-2.63	188,116	16,260	8.64	
卫生健康支出	192,915	206,173	13,258	6.87	190,016	16,157	8.50	
节能环保支出	33,659	39,139	5,480	16.28	57,371	-18,232	-31.78	
城乡社区支出	14,333	12,284	-2,049	-14.30	9,780	2,504	25.60	
农林水支出	71,640	91,212	19,572	27.32	98,592	-7,380	-7.49	
交通运输支出	21,942	25,167	3,225	14.70	20,485	4,682	22.86	
资源勘探信息等支出	1,188	6,837	5,649	475.51	1,005	5,832	580.30	
商业服务业等支出		118	118		797	-679	-85.19	
金融支出	75	73	-2	-2.67	55	18	32.73	
自然资源海洋气象等支出	2,502	2,848	346	13.83	3,359	-511	-15.21	
住房保障支出	8,672	9,678	1,006	11.60	4,753	4,925	103.62	
粮油物资储备支出	4,768	4,336	-432	-9.06	3,274	1,062	32.44	
灾害防治及应急管理支出	4,304	3,511	-793	-18.42	2,062	1,449	70.27	
其他支出	24,340	200	-24,140	-99.18	117	83	70.94	
债务付息支出		2,815	2,815	#DIV/0!	2,890	-75	-2.60	
债务发行费用支出		1	1	#DIV/0!	19	-18	-94.74	
一般公共预算支出总计	1,001,110	1,057,123	56,013.00	5.60	1,015,656	41,467	4.08	

表三

普宁市2022年一般公共预算收支调整情况表

单位：万元

收入项目	2021年决算数	2022年计划数	2022年调整预算数	支出项目	2021年决算数	2022年计划数	2022年调整预算数
一、一般公共预算收入	226636	239101	217323	一、一般公共预算支出	1015656	1001110	1057123
二、转移性收入	882353	726208	874456	二、转移性支出	94143	73364	104653
(一) 上级补助收入	758205	628080	786166	(一) 上解上级支出	55744	73364	72362
1、返还性收入	28697	28697	28697	1、出口退税专项上解支出	6091	6091	6091
(1) 增值税和消费税税收返还收入	11958	11958	11958	2、专项上解支出	9473	27093	26091
(2) 所得税基数返还收入	2539	2539	2539	3、部分领域财政事权和支出责任划分改革所涉及省与地方支出基数划转	40180	40180	40180
(3) 成品油价格和税费改革税收返还收入	1982	1982	1982				
(4) 增值税“五五分享”税收返还收入	7220	7220	7220				
(5) 其他税收返还收入	4998	4998	4998				
2、一般性转移支付收入	647964	575986	709152				
(1) 体制补助收入							
(2) 均衡性转移支付收入	137593	121072	131697				
(3) 县级基本财力保障机制奖补资金收入	87528	87528	97337				
(4) 结算补助收入	1597	26	25				
(5) 企业事业单位划转补助收入	4955	4955	4955				
(6) 成品油价格和税费改革转移支付补助收入							
(7) 基层公检法司转移支付收入							
(8) 城乡义务教育等转移支付收入							
(9) 基本养老保险和低保等转移支付收入							
(10) 城乡居民医疗保险转移支付收入							
(11) 农村综合改革转移支付收入							
(12) 重点生态功能区转移支付收入	528	503	567				
(13) 固定数额补助收入	19915	19924	19924				
(14) 革命老区转移支付收入	10152	7126	9408				
(15) 贫困地区转移支付收入		122					
(16) 中央一次性财力补助			57476				
(17) 一般公共服务共同财政事权转移支付收入	45						
(18) 公共安全共同财政事权转移支付收入	441		59				
(19) 教育共同财政事权转移支付收入	78235	76797	84956				
(20) 科学技术共同财政事权转移支付收入							
(21) 文化旅游体育与传媒共同财政事权转移支付收入	113	366	401				
(22) 社会保障和就业共同财政事权转移支付收入	31018	88356	33787				
(23) 卫生健康共同财政事权转移支付收入	25895	128020	26034				
(24) 城乡社区共同财政事权转移支付收入		4					
(25) 农林水共同财政事权转移支付收入	40778	39764	49016				
(26) 交通运输共同财政事权转移支付收入	308		2714				
(27) 住房保障共同财政事权转移支付收入		101	17				
(28) 其他一般性转移支付收入	208863	1322	190779				
3、专项转移支付收入	81544	23397	48317	(二) 增设预算周转金			
(二) 调入资金	48208	69128	37000	(三) 调出资金	9		
1. 政府性基金调入	4960	25005					
2. 财政专户管理资金调入							
3. 其他调入	43248	44123	37000				
(三) 债务转贷收入	22540	4000	26290	(四) 债务还本支出	13390		7291
1、地方政府一般债券转贷收入	22540	4000	26290	1、地方政府一般债券还本支出	13390		7291
(四) 调入预算稳定调节基金	53400	25000	25000	(五) 安排预算稳定调节基金	25000		25000
三、上年结余收入	126802	109165	125992	三、年终结余	125992		55995
1、专项结转	126802	109165	125992	1、结转下年支出	125992		55995
收入总计	1235791	1074474	1217771	支出总计	1235791	1074474	1217771

表四

普宁市2022年一般公共预算收支平衡预计情况表

单位：万元

	项 目	金 额	备 注
(一)	一般公共预算收入合计	1217771	
	1 地方公共财政预算收入	217323	
	2 返还性收入	28697	
	3 一般性转移支付收入	709152	
	4 专项转移支付收入	48317	
	5 调入资金	37000	
	6 债务转贷收入	26290	
	7 调入预算稳定调节基金	25000	
	8 上年结转结余	125992	
(二)	一般公共预算支出合计	1161776	
	1 一般公共预算支出	1057123	
	2 各项上解支出	72362	
	3 债务还本支出	7291	归还地方政府债券转贷资金
	4 安排预算稳定调节基金	25000	
(三)	地方公共财政预算收支平衡	55995	
(四)	地方公共财政预算收支结转结余	55995	

普宁市2022年政府性基金预算收支调整情况表

单位：万元							
预算科目	2021年决算数	2022年预算数	2022年调整预算数	预算科目	2021年决算数	2022年预算数	2022年调整预算数
一、政府性基金预算收入	311304	230200	106138	一、基金预算支出	437722	278880	222631
、国有土地使用权出让金收入	293685	204200	74070	1、文化旅游体育与传媒支出	120		32
(1)土地出让价款收入	206550	185000	59005	国家电影事业发展专项资金安排的支出	120		32
(2)补缴的土地价款	86450	20000	16005	2、社会保障和就业支出	1495	308	2372
(3)划拨的土地价款收入			1640	大中型水库移民后期扶持基金支出	1187		2040
(4)缴纳新增建设用地有偿使用费	-557	-800	-3233	小型水库移民扶助基金安排的支出	308	308	332
(5)其他土地出让收入	1242		653	3、城乡社区支出	294807	207943	89195
2、城市公用事业附加收入				国有土地使用权出让收入安排的支出	272838	194889	64147
3、农业土地开发资金收入			7652	城市基础设施配套费安排的支出	10987	12054	19064
4、彩票公益金收入	1075	1000	1372	污水处理费安排的支出	10982	1000	4232
5、城市基础设施配套费收入	7468	18000	18704	农业土地开发资金安排的支出			1752
6、污水处理费收入	9076	7000	4279	4、农林水支出	27		16
7、其他政府性基金收入			61	大中型水库库区基金安排的支出	27		16
				5、其他支出	127655	51758	117303
				其他政府性基金及对应专项债务收入安排的支出	125000	48900	114400
				彩票发行销售机构业务费安排的支出	106	119	153
				彩票公益金安排的支出	2549	2739	2750
				6、债务付息支出	13618	18871	13713
				地方政府专项债务付息支出	13509	18871	13713
				债务发行费用支出	109		
二、转移性收入	162727	73685	169680	二、转移性支出	14514	25005	29490
政府性基金转移收入	3661	1077	3995	政府性基金转移支付	2254		
政府性基金补助收入	3661	1077	3995	政府性基金补助支出			
政府性基金上解收入				政府性基金上解支出	2254		
地方政府专项债务转贷收入	132300	48900	143890	地方政府专项债务还本支出	7300		29490
上年结余收入	26757	23708	21795	调出资金	4960	25005	
调入资金	9			三、年终结余	21795		23697
收入总计	474031	303885	275818	支出总计	474031	303885	275818

表六

普宁市2022年国有资本经营预算收支调整情况表

金额单位：万元

预算科目	2021年 决算数	2022年 预算数	2022年调 整预算数	预算科目	2021年决 算数	2022年 预算数	2022年调 整预算数
一、国有资本经营预算收入	2000	45	45	一、国有资本经营预算支出	1000	45	69
1、利润收入				1、解决历史遗留问题及改革成本支			69
2、股利、股息收入				2、国有企业资本金注入			
3、产权转让收入				3、国有企业政策性补贴			
4、清算收入				4、其他国有资本经营预算支出	1000	45	
5、其他国有资本经营预算收入	2000	45	45				
二、转移性收入				二、转移性支出			45
1、国有资本经营预算转移支付收入	46		69	1、国有资本经营预算转移支付支出			
2、国有资本经营预算上解收入	46		23	2、国有资本经营预算上解支出			
3、上年结转收入			46	3、国有资本经营预算调出资金	1000		45
				4、结转下年支出	46		
收入总计	2046	45	114	支出总计	2046	45	114